
COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  80   Del  07-09-2020

Oggetto: Indirizzi per l'assegnazione  di un locale all'interno della Struttura
polivalente realizzata dall'Associazione nazionale Alpini nel Comune di
Arquata del Tronto " Area SAE di Borgo 2".

L'anno  duemilaventi il giorno  sette del mese di settembre alle ore 16:30, nella SEDE MUNICIPALE,
si è riunito l’Organo deliberante la GIUNTA COMUNALE.
Proceduto all’appello nominale risultano:

PETRUCCI ALEANDRO SINDACO Presente

FRANCHI MICHELE VICE SINDACO Presente

ONESI SANDRO ASSESSORE Presente

Risultano presenti n.    3 e assenti n.    0

Presiede il SINDACO  PETRUCCI ALEANDRO
Assiste il SEGRETARIO COMUNALE  Dott.ssa Camastra Serafina

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale ad
esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta indicata in oggetto.

DELIBERA DI GIUNTA n. 80 del 07-09-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO



OGGETTO: Indirizzi per l’assegnazione di un locale all’interno della Struttura polivalente
realizzata dall’Associazione nazionale Alpini nel Comune di Arquata del Tronto “area SAE di
Borgo2.

Premesso che:

-il Comune di Arquata del Tronto è uno dei Comuni più colpiti dall’eccezionale sisma del 24/08/2016 e
poi del 26 e 30 ottobre 2016, di particolare intensità che ha provocato morti, feriti, crolli, distruzioni e
ingenti danni a tutto il patrimonio immobiliare pubblico e privato;

-la delibera del Consiglio dei Ministri del 25 agosto 2016 e ss.mm., con la quale è stato dichiarato, ai
sensi dell’articolo 5, commi 1 e 1-bis, della legge 24 febbraio 1992, n. 225, lo stato di emergenza in
conseguenza dell’eccezionale evento sismico che ha colpito i territori delle Regioni Lazio, Marche,
Umbria e Abruzzo in data 24 agosto 2016;

-che ai sensi del D.L. 123/2019 lo stato di emergenza è prorogato fino al 31 dicembre 2020;

-che ai sensi del D.L. 104/2020 lo stato di emergenza è prorogato fino al 31 dicembre 2021;

VISTO il Decreto Legge 17 ottobre 2016, n.189, recante “Interventi urgenti in favore delle popolazioni
colpite dal sisma del 24 agosto 2016” (conv. con modifiche in Legge 15 dicembre 2016 n.229) e il
successivo Decreto Legge 9 febbraio 2017, n.8 recante “Nuovi interventi urgenti in favore delle
popolazioni colpite dagli eventi sismici del 2016 e del 2017” (conv. con modifiche in Legge 7 aprile
2017 n.45);

RICHIAMATA la Delibera di Giunta Comunale n. 111 del 18/09/2019 con la quale è stato disposto di
procedere all’assegnazione dei locali n. 2 e 3 da adibire a studi professionali, ai sensi dell’art. 3
dell’Ordinanza del Dipartimento della Protezione civile n. 408/2016, presso la “Struttura polivalente
realizzata da parte dell’Associazione Nazionale Alpini nel Comune di Arquata del Tronto “area SAE di
Borgo2;

Dato atto che con verbale n. 6862 del 01/07/2020 è stata formalizzata l’assegnazione del locale n.2,
sottoscritta dal professionista e dal Responsabile Geom. Mauro Fiori;

Considerato che con nota prot. 3008 del 16/03/2020 il professionista a cui era stato assegnato il locale
n. 3 ha presentato a questa Amministrazione la rinuncia all’assegnazione della struttura temporanea;

Ritenuto pertanto necessario procedere alla riassegnazione del locale che è stato oggetto di rinuncia;

Ritenuto dover conferire indirizzi al Responsabili per l’assegnazione e per la stipula di un nuovo
verbale di assegnazione;

Visti i pareri di regolarità tecnica e contabile dei rispettivi responsabili, e il visto di conformità
dell’azione amministrativa del Segretario Comunale ai sensi dell’art. 49 del D. lgs. 267/00 riportati in
calce;

DELIBERA DI GIUNTA n. 80 del 07-09-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO



Con voti favorevoli unanimi, espressi in forma palese;
DELIBERA

Di approvare lo schema di Avviso per l’assegnazione del locale n.3 della “struttura polivalente1.
realizzata da parte dell’Associazione Nazionale Alpini”, allegato alla presente per farne parte
integrante e sostanziale (ALLEGATO A);

Che il locale oggetto di assegnazione è il n. 3, così come individuato nella planimetria allegata alla2.
presente Deliberazione;

Di dare atto che possono presentare domanda: imprenditori individuali, società commerciali, società3.
cooperative, consorzi o raggruppamenti temporanei in possesso dei requisiti soggettivi indispensabili
per la partecipazione ai pubblici appalti di forniture e servizi come individuati all’art. 3 dell’allegato
avviso;

Di dare mandato al Responsabile del procedimento Geom. Mauro Fiori di procedere a tutti gli4.
adempimenti connessi e conseguenti al presente atto, ivi compresa l’istruttoria e la stipula del verbale
di assegnazione;

Inoltre la Giunta Comunale, stante l’urgenza di provvedere, con voti favorevoli ed unanimi;

DELIBERA

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134 TUEL 267/2000

DELIBERA DI GIUNTA n. 80 del 07-09-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO



OGGETTO: Indirizzi per l’assegnazione di un locale all’interno della Struttura polivalente
realizzata dall’Associazione nazionale Alpini nel Comune di Arquata del Tronto “area SAE di
Borgo2.

_________________________________________________________________________________

Pareri espressi ai sensi dell'art. 49 D. Lgs. 18/08/2000 n. 267:

Arquata del Tronto, lì 07.09.2020
                                                               Parere di regolarità tecnica: favorevole
                                                            Il Responsabile del Settore Tecnico

                                                                     Geom. Mauro Fiori

Arquata del Tronto, lì 07.09.2020
                                                                Parere di regolarità contabile: favorevole
                                                           Il Responsabile del Settore Finanziario

                                                   Dott.ssa Sabrina Roncati
_______________________________________________________________________________

Arquata del Tronto, lì 07.09.2020
                                                                    Visto di conformità dell’azione amministrativa
                                                                                     Il Segretario Comunale
                                                                                 Dott.ssa Serafina Camastra

DELIBERA DI GIUNTA n. 80 del 07-09-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO



Letto, approvato e sottoscritto

IL SINDACO Il  SEGRETARIO COMUNALE
PETRUCCI ALEANDRO Dott.ssa Camastra Serafina

__________________________________________________________________________

Il sottoscritto, incaricato del servizio pubblicazione, visti gli atti d’ufficio
ATTESTA

che la presente deliberazione:

[   ] E’ stata affissa all’Albo Pretorio Comunale il giorno 28-10-2020
per rimanervi per quindici giorni consecutivi;

[   ] E’ stata comunicata con lettera n. 11426 in data 28-10-2020 ai Signori Capigruppo consiliari:
[  ] E’ stata comunicata al Signor Prefetto con lettera n.  del            ai sensi dell’Art.135 c.2, D.Lgs n.
267/2000.
[   ] E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Arquata del Tronto, lì, 28-10-2020

L’INCARICATO DELLA
PUBBLICAZIONE
F.to  Petrucci Martina

___________________________________________________________________________

Il sottoscritto, incaricato del servizio pubblicazione, visti gli atti d’ufficio
ATTESTA

che la presente deliberazione:

 [   ] E’ immediatamente esecutiva il giorno
 [   ] E’ divenuta esecutiva il giorno a seguito del decorso di 10 giorni dalla pubblicazione.

 [   ] E’ stata affissa all’Albo Pretorio Comunale per 15 giorni consecutivi dal 28-10-2020 al
12-11-2020

E’ copia conforme all’originale.

Arquata del Tronto, lì, 28-10-2020

L’ INCARICATO DELL'ESECUTIVITA'
F.to  Petrucci Martina

___________________________________________________________________________
NOTE

DELIBERA DI GIUNTA n. 80 del 07-09-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO


